
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Recueil n°183 du 3 décembre 2021

Agence régionale de santé Occitanie (ARS)

Conseil départemental de l’Hérault (CD34)

Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM34)

Direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
(DREETS)

Préfet de la région Occitanie (PREF REGION)

Direction des relations avec les collectivités locales – Bureau des fnances locales 
et de l’intercommunalité (PREF34 DRCL BFLI)

Direction des sécurités – Bureau de la planifcation et des opérations (PREF34 DS 
BPO)

Secrétariat général – Mission coordination territoriale des politiques publiques 
(PREF34 SG MCTPP)

Secrétariat général commun (SGC34)



ARS Décision tarifaire n°2211 modification forfait global EHPAD

La Maison Ensoleillée   3

ARS Décision tarifaire n°2251 modification forfait global EHPAD

Les Jardins de Brescou   6

ARS Décision tarifaire n°2256 modification forfait global EHPAD

Villa Clémentia   9

ARS Décision tarifaire n°2295 modification dotation globale SSIAD

PA HBT   12

ARS Décision tarifaire n°2301 modification forfait global EHPAD

Laurent Antoine HBT   15

ARS Décision tarifaire n°2304 modification forfait global EHPAD

Les Jardins d'Aniane   18

ARS Décision tarifaire n°2307 modification forfait global EHPAD

Gérard Soultages   21

ARS Décision tarifaire n°2312 modification dotation globale

EHPAD SSIAD MFGS SSAM Aspiran   24

ARS Décision tarifaire n°2315 modification forfait global EHPAD

Louis Laget   27

ARS Décision tarifaire n°2320 modification forfait global EHPAD

Le Grand Chai   30

ARS Décision tarifaire n°2370 modification forfait global EHPAD

CH Bedarieux   33

ARS Décision tarifaire n°2389 modification forfait global EHPAD

Les Jardins des Tuileries   36

ARS Décision tarifaire n°2409 modification forfait soins CAJ CH

Béziers   39

ARS Décision tarifaire n°2427 modification forfait global EHPAD

Les Cascades   41

ARS Décision tarifaire n°2448 modification forfait global EHPAD

La Renaissance   44



ARS Décision tarifaire n°2484 modification forfait global EHPAD

Les Feuillantines   47

ARS Décision tarifaire n°2486 modification forfait global EHPAD

La Pinède CH Béziers   50

ARS Décision tarifaire n°2495 modification forfait global EHPAD

La Méridienne   53

CD34 Arrêté relatif tarification de APEA   56

CD34 Arrêté relatif tarification de CSEB AEMO   59

CD34 Arrêté relatif tarification de SOAE   62

DDTM34 Arrête n°DDTM34-2021-12-12443 prescriptions particuli-

ères station traitement eaux usées Montpellier 3M St Georges d'

Orques   65

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-12-12442 modification CLE du

SAGE bassin versant fleuve Hérault   69

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-12-12447 modification compositi-

on commission locale SAGE Thau-Ingril   73

DDTM34 Arrêté n°E 06 034 0637 0 renouvellement agrément

Agathoise   77

DDTM34 Arrêté n°E 06 034 0638 0 retrait agrément Agathoise

Pomerols   80

DDTM34 Arrêté n°E 16 034 0026 0 renouvellement agrément M.

MAICHE   82

DDTM34 Arrêté n°R 20 034 0003 0 retrait agrément ASMA   85

DREETS Arrêté n°2021-34-03 délimitation SIT Hérault   87

DREETS Arrêté n°2021-34-7 affectation SIT Hérault   103

PREF REGION Arrêté n°042-2021 organistation de l'élection des

membres du conseil du CRC Méditerranée   109

PREF34 DRCL BFLI Arrêté n°2021-1-1394 modification compositi-

on COGITIS   115



PREF34 DS BPO Arrêté n°2021-01-1395 Interdiction manifestatio-

n Montpellier 04-12-21   125

PREF34 DS BPO Arrêté n°2021-01-1399 interdiction consommati-

on alcool espace public et vente à emporter boissons alcoolisées   130

PREF34 SG MCTPP Arrêté n°2021-11-0010 classement office

tourisme Mauguio Carnon en catégorie 1   133

SGC34 CDU DIDDI   135

SGC34 CDU-STEI-UEAJ   143



DECISION TARIFAIRE N°2211 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LA MAISON ENSOLEILLEE - 340017177 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 04/01/2008 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LA MAISON ENSOLEILLEE (340017177) sise 3, R MARCEL PAGNOL, 34290, ABEILHAN 

et gérée par l’entité dénommée EURL LA MAISON ENSOLEILLEE D'ABEILHAN (340017169) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°231 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LA MAISON ENSOLEILLEE - 340017177.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 109 442.20€ au titre de 2021, dont 45 

383.75€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 064 058.45€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 015 091.85 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

23 243.08 

71 107.27 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 88 671.54€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

23 243.08 

969 708.10 

0.00 

71 107.27 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 92 453.52€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire EURL LA MAISON ENSOLEILLEE D'ABEILHAN (340017169) et à 

l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier, 

 

 

 

Article 5 

Par délégation, le Directeur départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2251 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LES JARDINS DE BRESCOU - 340018019 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 31/12/2009 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LES JARDINS DE BRESCOU (340018019) sise 39, BD DE L'ETNA, 34300, AGDE et gérée par 

l’entité dénommée SAS FLOREA AGDE (340018001) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°275 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LES JARDINS DE BRESCOU - 340018019.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 173 424.53€ au titre de 2021, dont 63 

186.69€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 110 237.84€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 111 450.11 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

61 974.42 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 92 519.82€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

61 974.42 

1 048 263.42 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 97 785.38€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire SAS FLOREA AGDE (340018001) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur départemental 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2256 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD VILLA CLEMENTIA - 340019504 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 29/07/2009 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD VILLA CLEMENTIA (340019504) sise 0, R PIERRE LATTES, 34300, AGDE et gérée par 

l’entité dénommée MBV (340009349) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°284 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD VILLA CLEMENTIA - 340019504.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 230 693.32€ au titre de 2021, dont 89 

207.58€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 141 485.74€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 159 585.95 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

71 107.37 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 95 123.81€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

1 070 378.37 

0.00 

71 107.37 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 102 557.78€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire MBV (340009349) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N° 2295 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD PA HBT - 340787563 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ;  

 

la décision tarifaire initiale n°843 en date du 01/01/2021 portant fixation de la dotation globale de soins pour 

2021 de la structure dénommée SSIAD PA HBT - 340787563. 

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD PA HBT (340787563) sise 7, R DU DOCTEUR BARRAL, 34304, AGDE et gérée par l’entité 

dénommée LES HOPITAUX DU BASSIN DE THAU (340011295) ;  

 

1/3 



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 688 653.08€ au titre de 

2021. 

 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

688 653.08 

Groupe I 

Produits de la tarification 

2 260.08 

RECETTES 
0.00 

 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 637 928.62 

DEPENSES 

0.00 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

32 509.82 

63 792.86 

- dont CNR 

688 653.08 

574 135.76 

- dont CNR 0.00 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes âgées : 688 653.08€ (fraction forfaitaire s’élevant à 57 387.76€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Elle se répartit comme suit : 

 

2/3 



 

- pour l’accueil de personnes âgées : 656 143.26€ (fraction forfaitaire s’élevant à 54 678.61€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

 

• dotation globale de soins 2022 : 656 143.26€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire LES HOPITAUX DU BASSIN DE THAU (340011295) et à 

l’établissement concerné. 

 

Fait à Montpellier , Le 03/12/2021 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2301 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LAURENT ANTOINE HBT - 340788611 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 30/04/2009 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LAURENT ANTOINE HBT (340788611) sise 2, R DU DOCTEUR BARRAL, 34300, AGDE et 

gérée par l’entité dénommée LES HOPITAUX DU BASSIN DE THAU (340011295) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°293 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LAURENT ANTOINE HBT - 340788611.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 560 306.52€ au titre de 2021, dont 203 

728.74€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 356 577.78€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 515 189.39 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

45 117.13 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 113 048.15€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

45 117.13 

1 311 460.65 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 130 025.54€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire LES HOPITAUX DU BASSIN DE THAU (340011295) et à 

l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2304 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LES JARDINS D'ANIANE - 340018159 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 07/08/2009 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LES JARDINS D'ANIANE (340018159) sise 2, AV LIEUTENANT LOUIS MARRES, 34150, 

ANIANE et gérée par l’entité dénommée ASSOC LA BRECHE (340018142) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°301 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LES JARDINS D'ANIANE - 340018159.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 753 724.54€ au titre de 2021, dont 42 

856.31€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 710 868.23€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 742 103.53 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

11 621.01 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 59 239.02€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

11 621.01 

699 247.22 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 62 810.38€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire ASSOC LA BRECHE (340018142) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2307 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD GERARD SOULATGES - 340017508 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 06/06/2008 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD GERARD SOULATGES (340017508) sise 1, R SAUTE LA PAILLE, 34800, ASPIRAN et gérée 

par l’entité dénommée MFGS SSAM (340023209) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°306 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD GERARD SOULATGES - 340017508.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 332 931.63€ au titre de 2021, dont 100 

558.40€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 232 373.23€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 273 921.15 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

23 302.89 

35 707.59 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 102 697.77€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

23 302.89 

1 173 362.75 

0.00 

35 707.59 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 077.64€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire MFGS SSAM (340023209) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N° 2312 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD MFGS SSAM ASPIRAN - 340018332 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ;  

 

la décision tarifaire initiale n°1245 en date du 20/07/2021 portant fixation de la dotation globale de soins 

pour 2021 de la structure dénommée SSIAD MFGS SSAM ASPIRAN - 340018332. 

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 04/06/2009 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD MFGS SSAM ASPIRAN (340018332) sise 13, R DU CHEMIN NEUF, 34800, ASPIRAN et gérée 

par l’entité dénommée MFGS SSAM (340023209) ;  

 

1/3 



A compter du 01/01/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 360 280.33€ au titre de 

2021. 

 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

360 280.33 

Groupe I 

Produits de la tarification 

1 170.31 

RECETTES 
0.00 

 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 353 468.96 

DEPENSES 

0.00 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

4 235.91 

35 346.90 

- dont CNR 

360 280.33 

318 122.06 

- dont CNR 501.57 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes âgées : 360 280.33€ (fraction forfaitaire s’élevant à 30 023.36€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Elle se répartit comme suit : 

 

2/3 



 

- pour l’accueil de personnes âgées : 356 044.42€ (fraction forfaitaire s’élevant à 29 670.37€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

 

• dotation globale de soins 2022 : 356 044.42€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l’entité gestionnaire MFGS SSAM (340023209) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Montpellier , Le 03/12/2021 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2315 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LOUIS LAGET - 340789734 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LOUIS LAGET (340789734) sise 1, R DES PECHEURS DE PERLES, 34670, BAILLARGUES 

et gérée par l’entité dénommée CCAS BAILLARGUES (340789726) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°311 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LOUIS LAGET - 340789734.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 294 003.77€ au titre de 2021, dont 113 

354.50€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 180 649.27€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 237 234.76 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

56 769.01 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 98 387.44€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

1 123 880.26 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

56 769.01 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 107 833.65€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire CCAS BAILLARGUES (340789726) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2320 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LE GRAND CHAI - 340021252 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LE GRAND CHAI (340021252) sise 1315, AV DES BAINS, 34540, BALARUC LE VIEUX et 

gérée par l’entité dénommée SARL BALARUC LES BAINS (340016815) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°321 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LE GRAND CHAI - 340021252.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 323 394.06€ au titre de 2021, dont 19 

702.52€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 303 691.54€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 266 997.64 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

56 396.42 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 108 640.96€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

56 396.42 

1 247 295.12 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 110 282.84€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire SARL BALARUC LES BAINS (340016815) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2370 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD CH BEDARIEUX - 340788587 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD CH BEDARIEUX (340788587) sise 0, AV NOEMIE BERTHOMIEU, 34600, BEDARIEUX et 

gérée par l’entité dénommée CH BEDARIEUX (340009893) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°338 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD CH BEDARIEUX - 340788587.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 2 111 286.71€ au titre de 2021, dont 122 

983.83€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 988 302.88€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 917 245.39 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

67 187.65 

11 436.78 

115 416.89 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 165 691.91€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

11 436.78 

1 794 261.56 

0.00 

115 416.89 

0.00 

0.00 

67 187.65 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 175 940.56€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire CH BEDARIEUX (340009893) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2389 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LES JARDINS DES TUILERIES - 340011477 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LES JARDINS DES TUILERIES (340011477) sise 28, BD DU PROGRES, 34550, BESSAN et 

gérée par l’entité dénommée CCAS BESSAN (340011451) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°355 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LES JARDINS DES TUILERIES - 340011477.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 115 940.38€ au titre de 2021, dont 20 

892.89€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 095 047.49€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 115 940.38 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 91 253.96€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

1 095 047.49 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 92 995.03€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire CCAS BESSAN (340011451) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2409 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT DE SOINS 

CAJ CH BEZIERS - 340010198 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 
VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en 

qualité de Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/08/2019 de la structure AJ 

dénommée CAJ CH BEZIERS (340010198) sise 2, BD PERREAL, 34525, BEZIERS et 

gérée par l’entité dénommée CH BEZIERS (340780055) ;  

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 

départemental de HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
VU 

La décision tarifaire initiale n°1296 en date du 20/07/2021 portant fixation du forfait de 

soins pour 2021 de la structure dénommée CAJ CH BEZIERS - 340010198. 
Considérant 

1 



 

A compter de 01/01/2021, au titre de 2021, le forfait de soins est modifié et fixé à 355 963.06€, 

dont 10 137.34€ à titre non reconductible. 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de 

Bordeaux 17 cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à 

compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa 

notification. 

Article 4 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH BEZIERS (340780055) et à l’établissement 

concerné. 

Article 1ER 

• forfait de soins 2022 : 345 825.72€ (douzième applicable s’élevant à 28 818.81€) 

• prix de journée de reconduction : 0.00€ 

DECIDE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Fait à Montpellier, Le 03/12/2021 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 29 663.59€.  

 

Soit un prix de journée de 0.00€. 

 

2 



DECISION TARIFAIRE N°2427 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LES CASCADES - 340017763 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 04/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LES CASCADES (340017763) sise 150, R MAURICE BEJART, 34500, BEZIERS et gérée par 

l’entité dénommée CCAS BEZIERS (340785880) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°415 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LES CASCADES - 340017763.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 2 287 141.31€ au titre de 2021, dont 105 

966.73€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 181 174.58€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 2 287 141.31 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 181 764.55€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

2 181 174.58 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 190 595.11€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire CCAS BEZIERS (340785880) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2448 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LA RENAISSANCE - 340783851 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LA RENAISSANCE (340783851) sise 123, CHE DE FONSERANES, 34500, BEZIERS et gérée 

par l’entité dénommée AGESPA (340000769) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°459 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LA RENAISSANCE - 340783851.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 120 180.70€ au titre de 2021, dont 33 

515.33€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 086 665.37€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 120 180.70 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 90 555.45€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

1 086 665.37 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 93 348.39€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire AGESPA (340000769) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2484 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LES FEUILLANTINES - 340789718 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LES FEUILLANTINES (340789718) sise 40, R RAOUL BAYOU, 34500, BEZIERS et gérée par 

l’entité dénommée SASU LES FEUILLANTINES (340001841) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°475 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LES FEUILLANTINES - 340789718.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 075 953.45€ au titre de 2021, dont 118 

791.65€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 957 161.80€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 006 324.09 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

69 629.36 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 79 763.48€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

887 532.44 

0.00 

69 629.36 

0.00 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 89 662.79€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire SASU LES FEUILLANTINES (340001841) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2486 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LA PINEDE CH BEZIERS - 340796143 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LA PINEDE CH BEZIERS (340796143) sise 2, BD ERNEST PERREAL, 34525, BEZIERS et 

gérée par l’entité dénommée CH BEZIERS (340780055) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°368 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LA PINEDE CH BEZIERS - 340796143.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 4 876 924.86€ au titre de 2021, dont 387 

539.96€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 4 489 384.90€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 4 614 488.88 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

209 411.63 

26 457.09 

26 567.26 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 374 115.41€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

26 567.26 

4 189 909.01 

209 411.63 

0.00 

0.00 

0.00 

63 497.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 406 410.40€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire CH BEZIERS (340780055) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 



DECISION TARIFAIRE N°2495 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

EHPAD LA MERIDIENNE - 340797240 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU 

le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LA MERIDIENNE (340797240) sise 0, R MONTE CASSINO, 34500, BEZIERS et gérée par 

l’entité dénommée MBV (340009349) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

HERAULT en date du 10/01/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°483 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de soins pour 

2021 de la structure dénommée EHPAD LA MERIDIENNE - 340797240.  

 

Considérant 

1/3 



DECIDE 

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est fixé à 1 894 673.13€ au titre de 2021, dont 190 

010.52€ à titre non reconductible. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 704 662.61€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Article 1ER 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.00 1 827 485.49 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

67 187.64 

0.00 

0.00 

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 142 055.22€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00 

UHR 
0.00 

0.00 

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00 

1 637 474.97 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

67 187.64 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 157 889.43€.  

 

Pour 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 



 

Le Directeur Général de l'ARS Occitanie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera 

notifiée à l'entité gestionnaire MBV (340009349) et à l'établissement concerné. 

Fait à Montpellier 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Directeur Départemental de l’Hérault 

 

 

, Le 03/12/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis Cour administrative d'appel de Bordeaux 17 

cours de Verdun, 33074, BORDEAUX CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa publication 

ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 





















































































































































Annexe : Parcours manifestation du samedi 4 décembre 2021

5/5







Annexe     :   Plan délimitant le périmètre d’interdiction du dimanche 5 décembre 2021

3/3






































